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INNLEDNING 

Etter oppdrag fra Sosialavdelingen i Oslo kommune v/Kontoret 
for eldreomsorg, rekvisisjon nr. 8914 av 11.8.1981, har 
Geoteknisk kontor foretatt grunnundersøkelser for Nordseter 
sykehjem og personalboliger. Undersøkelsene er planlagt i 
samarbeid med den byggetekniske konsulent, Multiconsult A/S. 

Sykehjemmet regnes oppført i plasstøpt betong med 3 etasjer 
+ 2 underetasjer. Personalboligene er prosjektert som 2 og 
3-etasjes rekkehus med kjeller og vesentlig som trekonstruk­
sjoner. 

Foreliggende rapport inneholder resultater av grunnundersøk­
elsene og gir anbefalinger for fundamenteringsmetoder og 
grunnarbeider. 

Stiansens entreprenørforretning A/S har tidligere foretatt 
endel sonderinger til fjell i dette området, og resultatet 
av disse boringene er delvis tatt med i denne rapporten. 

MARK- OG LABORATORIEARBEID 

Markarbeidet er utført av mannskaper fra vårt kontor i per­
ioden 27.8.-8.9.1981 og omfatter enkel sondering i 15 punkter, 

A dreiesondering i 19 punkter, opptak av forstyrrede prøver 
med skovlbor i 6 punkter og opptak av uforstyrrede prøver 
med stempelprøvetaker i 2 punkter. Dessuten er grunnvann­
standen målt i 7 prøvetakingshull noen dager etterat prøvene 
var tatt. Skovlprøvene er tatt til maksimalt 4 meters dybde, 
mens de uforstyrrede prøvene er tatt til så stor dybde som/ 
mulig. / 

Borpunktene er satt ut med målebånd og vinkelprisme fra eks-~ 
isterende bygninger, på grunnlag av tegn. nr. 110 fra Mult- """'· 
iconsult A/S, datert 2.6.81. 

De opptatte prøver er undersøkt i vårt laboratorium. Foruten 
rutineundersøkelser er det utført ødometerforsøk for å finne 
jordens sammentrykkbarhet og mulig forkonsolideringstrykk. 

GRUNNFORHOLD 

Generelt 

Bilag 7 viser beliggenheten av borpunkter og de prosjekterte 
bygninger. Punkt nr. 1-34 er utført for dette oppdraget, og 
ved hvert borpunkt er det angitt terrengkote, kote for 
antatt fjell og bordybde. 

Terrenget i området stiger svakt mot nordøst både fra et 
bekkedrag som går i vestlig retning og. fra Nyquistveien som 
går nordsyd. 
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Dybder til antatt fjell varierer i borpunktene mellom (h 5 m 
(pkt. 34) og 8,3 m (pkt. 31). 
Gjennomsnittlig dybde er 4,7 m. 

Dels på grunn av faste, moreneaktige masser i dybden må en 
regne med en del usikkerhet i de angitte dybder til fjell. 
Enkelte steder synes det også å være dårlig samsvar mellom 
våre boringer og tidligere boringer i nærheten. 

Profilene på bilag 5 og 6 viser terreng- og fjellforløp, 
løsmassenes sammensetning i grove trekk og grunnvannstanden 
i noen punkter. Videre er dreiemotstanden angitt i antall 
omdreininger pr. meter borsynk, som er en fremstilling av 
jordens relative fasthet. I homogene løsmasser vil dreiemot­
standen øke med Økende dybde fordi friksjonen langs bor­
stangen øker. Avtagende motstand indikerer normalt blØtere 
leire eller lØsere lagring (i friksjonsmasser)_. 

Bergartene i området er gneiser som er mer eller mindre 
båndete. Disse gneisene kan stedvis ha mørke amfibolittiske 
lag som dels kan inneholde granater. Gneisene gjennomsettes 
også av tildels kvartsrike pegmatittårer. 

Normalt er gneiser relativt lettsprengte bergarter, men 
amfibolittene kan være noe seigere. Pegmatittene er vanlig­
vis relativt smale og har neppe stor innflytelse på spreng­
barheten. 

Gneisene er sterke bergarter med høy fasthet. En kan regne/ 
at de har en trykkfasthet på over 200 !1N/m2. 

Sykehjem ~ 

Profilene A-A og B-B på bilag 5 viser at det under den 
søndre halvdel av sykehjemmet er forholdsvis små dybder til 
antatt fjell, mens det under den nordre halvdel er dybder på 
opptil ca 8 m. Gjennomsnittlig er dybden i borpunktene 
4,1 m. 

Generelt består løsmassene øverst av tørrskopeleire til 2,5-
3,5 meters dybde._Derunder er det leire med fasthet som 
avtar med dybden. I pkt. 10, se bilag 3, er leiren bløt i 4-
5 meters dybde. Under leiren fra ca 6 meters dybde synes det 
å væ~e morenemasse med innhold av sand, grus og stein. 
P.g.a. disse massenes beskaffenhet lyktes det ikke å ta opp 
prøver av dem i pkt. 10. Bilag l viser løsmassenes sammen­
setning i pkt. l og 7 1 og som det fremgår er det stedvis 
matjord og stedvis sand i toppmassene. 

Grunnvannstanden er målt i tre borhull og vist på profilene. 
Den synes å ligge i ca 2 meters-dybde, bortsett fra langs 
bekken i syd, hvor den ligger ca l m høyere. 
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Ødometerforsøkene som er foretatt på prøver fra borhul-l 10 
viser at leiren er forkonsolidert, og at forkonsoliderings­
trykket (pc') er ca 160 kN/m2 i 4,2 meters dybde. 

Personalboliger og barnehage. 

Profilene c-c til F-F er vist på bilag 6, og profil G-G er 
vist på bilag 5. I borpunktene er dybden til fjell gjennom­
snittlig 5,8 m. 

Løsmassenes sammensetning er omtrent som ved sykehjemmet: 
Øverst er det et 2-3,5 m tykt lag av tørrskopeleire. Der­
under leire som fra ca 5 meters dybde må betegnes som blØt. 
I pkt. 31, bilag 4, er det antagelig noe morene nederst ved 
fjell, dvs. dypere enn ca. 7 m. Morenelaget antas å fore­
finnes overalt der dybdene er større enn 6-7 m. Resultatet 
av skovlprøvene er vist i detalj på bilag l og 2. Stedvis er 
det øverst et lag av matjord over tørrskdpen. 

Den målte grunnvannstand er tegnet inn på profilene i hvert 
enkelt prøvetakingspunkt. Stort sett antas grunnvannstanden 
å ligge i vel 2 meters dybde, men er lokalt målt ca l m 
dypere (pkt. 25) . Som bemerket på profiltegningene kan mål­
ingene være noe usikre. 

Ødometerforsøkene som er foretatt på prøver fra borhull 31 
viser at leiren også her er forkonsolidert, og at Pc' er ca 
210 kN/m2 i 5-6 meters dybde. 

FUNDAMENTERING l 
Generelt 

11ed hensyn på sålefundamentering har Multiconsult oppgitt """" 
dimensjonerende laster i bruksgrense- og bruddgrensetil-
standen både for sykehjemmet og for personalboligene. I ut­
gangspunktet har man riktignok regnet med fundamentering til 
fjell for sykehjemmet, men sålefundamentering er også ønsket 
vurdert. Videre har vi fått oppgitt avstand mellom bærende 
vegger som skal overføre last til grunnen. 

Ved evt. fundamentering på løsmassene må alle humusholdige 
masser under fundamentene fjernes. Spesielt langs de to 
bekkedragene som krysser området vil man antagelig finne 
slike masser. 

Sykehjem 

Vi har fått oppgitt nivået for kjellergulv til kote 116,0 og 
med de oppgitte belastninger har vi vurdert begge de oven­
nevnte fundamenteringsmetoder. Avstanden mellom tverrgående 
bærevegger er oppgitt til 3,25 m. 
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Fundamentering til fjell ------------------------
En mindre del av bygget vil kunne fundamenteres direkte på 
fjell, i det fjellet stedvis ligger over eller like under 
kjellergulvnivå. Resten av bygget vil måtte fundamenteres på 
peler eller pilarer til fjell. Peling kan trolig utføres 
uten nevneverdige problemer, men man må være forberedt på 
enkelte større steiner i morenelaget. Etablering av pilarer 
bør utføres ved bruk av foringsrør, ihvertfall der man skal 
gjennom den bløte leiren og morenelaget. Det siste kan være 
vannførende, hvilket kan vanskeliggjøre rensk av fjellet. 

Vi vil bemerke at det refererte bæresystem med såvidt liten 
avstand mellom veggene trolig vil gi en dårlig kapasitets-. 
utnyttelse av både pilarer og peler. 
En endring av bæresystemet for å få konsentrert lastene kan 
derfor kanskje være hensiktsmessig. 

~~r.:.<!~~r:.~~::.!.r:.<I._J2.!_!.~~c:.~~~::. 

Dimensjonerende laster i bruksgrense- og bruddgrensetil­
standen er oppgitt til h.h.v. 195 og 260 kN/m for fundament­
stripene. 

For fundamenter som ikke ligger langs yttervegger, dvs. 
innvendige fundamenter, er bruddgrensetilstanden dimensjon­
erende. Grunnens bæreevne er avhengig av om det er blØt 
leire eller bare tørrskorpe/fast leire under fundamentene. 
Grensen mellom disse to tilfellene settes der dybdene til j 
fjell fra eksisterende terreng er mindre, h.h.v. større, enn 
3-4 m. Der dybdene er mindre enn 3-4 m settes bæreevnen 
(dimensjonerende motstand) til 180 kN/m2, og for større . 
dybder settes den til 130 kN/m2. P.g.a. forholdsvis stor ~ 
avstand mellom borpunktene, og derved mulighet for at fjellet · 
lokalt ligger dypere enn vist på profilene, foreslås 180 
kN/m2 benyttet bare for de sørligste 20 m av bygget. 

For fundamenter langs ytterveggene, dvs. utvendige fundament­
er, vil setningene for samme last på fundamentet (pr. meter). 
teoretisk bli en del større enn for innvendige fundamenter. 
Dette skyldes at det på utsiden av ytterveggene ikke blir 
noen avlastning ay grunnen, mens det på innsiden blir be­
tydelig avlastning som følge av utgravning for kjelleren. 
Lmidlertid antar vi at belastningen (pr. meter) på de ut­
vendige fundamentene er mindre enn på de innvendige, slik at 
setningene antagelig vil bli omtrent like store. 
Ideelt sett burde lasten (pr. meter)_ på de utvendige fund­
amenter ikke overstige 80 % av lasten på de innvendige. 

Man kan således si at bruksgrensetilst.anden er dimensjon­
erende for fundamenter langs ytterveggene. Bæreevnen er 
allikevel den samme som for de innvendige fundamenter. 
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Ved bæreevne- og setningsberegningene har vi forutsatt-- at 
fundamentene ligger i tørrskorpen eller i den relativt..-·faste 
leiren. Hvis fundamentene blir senket nevneverdig, dvs. at 
de blir liggende dypere enn ca 3,0 m under eksisterende 
terreng, må vårt kontor kontaktes, i det bæreevnen og setning­
ene da må vurderes på nytt. 

Fjell som ligger høyere enn 0,5 m under underkant fundament 
skal sprenges bort, og det skal legges en gruspute som gis 
en lett komprimering. Jordens bæreevne {dimensjonerende mot­
stand) settes i dette tilfellet til 250 kN/m2 både for inn­
vendige og utvendige fundamenter. 

Med de forutsetninger som er gitt i de foregående avsnitt 
skulle setningene blir nokså jevne, og i størrelsesorden 
2-3 cm, der det er mer enn ca l m leire mellom u.k. fund­
ament og fjell.- Der fjellet ligger like under fundamentene 
vil setningene bli meget små. Av profilene fremgår det at 
fjelloverflaten har liten gjennomsnittlig helning mellom 
borpunktene, hvilket tilsier at differensesetningene mellom 
nabofundamenter skulle bli moderate. Imidlertid kan det 
tenkes at fjellet lokalt har nokså stor helning, men selv da 
vil differensesetningene neppe bli større enn 1-2 cm. 

Valg av fundamenteringsmetode for sykehjemmet 

Ved å fundamentere til fjell vil man få et setningsfritt 
bygg, men denne løsningen er sannsynligvis også den dyreste. 

Ved å fundamentere på løsmasser vil det oppstå noe setninge­
r, men disse vil bli akseptable. Denne lØsningen vil dess­
uten trolig være mest hensiktsmessig ut fra bæresystemet &Om 
tidligere er omtalt, og vi har ikke større betenkelighetet 
med å velge denne fundamenteringsmetoden. 

Det skal nevnes at fundamentene stedvis vil bli så brede at """· 
det bØr vurderes å benytte hel plate under deler av by-
gningen. 

Personalboliger og barnehage 

Det er oppgitt at personalboligene skal ha kjeller og at 
avstanden mellom tverrgående bærevegger er 4,2 m. Videre er 
dimensjonerende l~ster for fundamentene oppgitt til 23 og 33 
kN/m i henholdsvis bruksgrense- og bruddgrensetilstand. 
Bygningene er altså lette og det er naturlig å velge fund­
amentering på såler i tørrskorpelaget. 

Jordens bæreevne (dimensjonerende motstandl settes til 
180 kN/m2 der fundamentene ligger grunnere enn ca 3,0 m 
under eksisterende terreng. For eventuelle dypereliggende 
fundamenter settes bæreevnen til 130 kN/m2. Der fjellet 
ligger like under eller evt. over fundamentnivået må det 
legges et 30 cm tykt, godt komprimert gruslag mellom fjell 
og underkant fundament (grunnmur) • For å unngå at eventuelle 
loktale b~Øtere masser skal gi sprekkedannelse i grunnmuren 
se tes m1nimum sålebredde til 0,25 m. ' 

' ~ 

'' 
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Setningene under disse bygningene vil bli min.imale. 

GRAVING 

Graveskråninger i tørrskorpen kan prosjekteres med helning 
1:1, men vil i kortere perioder kunne stå med større hel­
ning. 

Graving under grunnvannstanden skulle ikke by på problemer, 
med mindre det ikke påtreffes silt eller sand. Grunnunder­
søkelsene gir ikke indikasjoner om at slike masser fore­
finnes. 

Utgravninger inntil 4,0 meters dybde kan utføres uten av­
stivning. Hvis det er behov for å grave dypere må avstivning 
vurderes, og vi ber i så fall om å bli kontaktet. 

OPPFYLLING 

Der bygningene er fundamentert på løsmassene og dybdene til 
fjell er større enn ca 4 m, bør oppfylling·over ca l meters 
hØyde unngås i nærheten av bygningene, i det dette ellers 
kan medføre skadelige setninger. 

Forøvrig kan det ved dybder over ca 4 m fylles opp til 4-5 
meters hØyde uten at man risikerer stabilitetsproblemer. 

Der dybdene er mindre enn ca 4 m vil oppfyllinger i 2-3 
meters høyde ikke gi nevneverdige setninger. Her kan fylle~ 
til ca 6 meters høyde før det kan bli stabili tetsproblemer:~ 

Hvis det blir aktuelt å fylle til større hØyder enn de som 
er dang~tt i det foregående, må vårt kontor kontaktes for ~-
vur er~ng av konsekvensene. 

SLUTTORD 

Geoteknisk kontor er gjerne behjelpelig med det videre 
prosjekteringsarbeid, og vi kan påta oss noe kontroll av 
grunnarbeidene, spesielt pele-/pilararbeider hvis det blir 
aktuelt. 

Geoteknisk kontor 

Q .C}-
/T. FØ;:r-
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S T A N D A R D B E S K R I V E L S E R 

BESKRIVELSE AV BORMETODER 
Enkel aonde~ing betegner neddrivin0 av stå:steng.er ~te~ ~egistrering av notstanc, for eks. slag­

scnderinp; rr.ed s:i.egp;e eller slagborrr.as~in. 

Dreieboring utfØres ved å måle synkninge~ ur.der dreinin~ når boret er lastet ned 100 kg. Syn~er 

det for mindre last dreies ikke. Boret er forsynt med en pyra~ideformet spiss som er vridd en 
ondreining. Lengden av spisse~ er 20 en: og sidekanten er 3 cm. Under opptegning av resultatene 

ar:gis anta:: omdreininger pr. !Tl synkning pA hØyre siGe av hullet, og lasten p?. l1oret på venstre 

side. 

Fje~aont'l'o"llboringe"1' utfØres med tr·ykkluftdrevet hergbor. Både topphammer op; senkborhammer 

kan brukee. Fjell~ontrollen bestAr i A registrere når man har fått en langsom og relativt jevr. 
synkning av boret idet dette er en ~tcrk indikasjon på at boret er i fjell. Det hores vanligvis 

3 m for å konstatere at det ikke er en stor stein. 

Vingeboring br~kes ~il å måle jordartens udrenerte skjærfasthet direkte i grunnen. Skjærfast­

heten bereRnes utfra målt torsjonsmoment på et vin~ekors som presses ned i ønsket dybde og dreies 
rundt inntil brudd oppstår. Grunnens fasthet bestenmes fØrst i uforstyrret, og etter brudd i 
omr~rt tilstand. Resultatene kan i sterk grad påvirkes av sand, grus og stein ved vingekorset. 

Det skal også bemerkes at resultatene av andre grunner i nange tilfelle må korrigeres fØ~ fast~ 

hetsverdiene brukes i stahilitetsberegnin~er. 

Prøvet~king kan utfØres med forskjellig utstyr. Ønskes "uforstyrrede" prØver brukes en t 5- mm 

syli~derprØvetaker som er forsynt ned et tettsluttende stempel. PrØven skjæres ved at sylind­
er'en skyves nedover i gr~mnen men~ st.emp~et hold€'~ tiH:ake. .Sylinde::-en med prØve blir trt.<kket 

opp igjen, forseglet i begge ender, o~ bragt til laboratoriet. Ønskes bare såkalte "representa­

tive" prØver, brukes enklere utstyr som skovelbor og kannebor. Felles fo~ disse er at massen 
skaves inn l en beholder so~ deretter tas opp. Tilsvarende pr0ver kan også tas ved ~ skru en 

ståls~rue ned i grunnen og trekke den opp igjen. 

Poretrykksm&~ing går ut pl A m~le trykket i de vannfylte porene i jo~darten. Dette gjØres 
ved å fØ~e ~ed til ønsket dybde et såkalt piezometcr som =estår av et stålrØr med et porØst filter 

i e~den. Vann fra jordarten vil kunne trenge inn gjennom filteret mens jordpartiklene hlir 

holdt tilt::ake. PA innsiden av filteret kan man sft enten ha en elektrisk trykkmåler so!Tl rer.;i­
strere~ det vanntrykket som bygges opp eg sorr. balanserer med poretrykket utenfor, eller filteret 

er ~orb~ndet med en tynn slanRe inne i stålrØret. StigehØyden av vannet i sla~gen er da pore­
vannstrykket i filterets nivå. Ved fre~stillir.g av resultatene angis som regel det nivå (m.o.h.) 

sorr. vannet stiger til (poretrykksnivået). 

BESKRIVELSE AV LABORATORIEUNDERSØKELSER 
I laboratoriet b:ir prøvene fØrst bes~revet på gr~nnla~ av besiktigelse. vernest blir fØlgende 

undersØkelser r~ti~e~essi~ utfØrt, (undersØkelser merket x) kan bare ~~fø~es pA uforstyrrede 

prøver): 
Nomvekt x)Y (t/m3) av ~Rturlig fukti~ prØve. 

V<.!nninnhold w (%) anp;ir vekt av v<tnn i prosent av ve~t av fast stoff. Det t::l.:.r utf;trt flere 

bes~enmels~r ~v vanninnhold fordelt cver prØve~s lengde. 

Flytegrenø•n wL (%) eg wtruZZi~g&g't'ensen wp :1) angir henholdsvis tøyeste og laveste vanni~r:huld 
for plastisk omre.de ;:;v omrØrt mater.:.~lc. Plastisitetsindr.~sen I r.r di fferanscr. ~e.::.lo!:l flyte-r-
og ctr~llingsgre~se~. Disse konsi~tensgrensene er vik:ige ved hedjm~else ~v j~r\lar~ens egenekaper. 

Konsistensgrensene blir vanligvis bes~en: p~ anne~hver p~øve. 

~ø:gende s~ala benyttes til l k:assifiscre leire etter pla~tisite~: 

Lite r.lastisk lei~e 
Middels plastisk leire 

~e~et plastisk leire 

Ip < l:! 
I : 18-2:) 

"O 
I > .,,; 

p 
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t/·1 hr>fit"'mn:es v~d e::aksf'if' try~:kfcr ·1<. •· -ni:' blir d~t ~~~ret ut et 
Unntaksvis i. C:i>rprøv· 

• v rr ~, · t t !:Økins under !"or-bli:' fJl:.';; '..Vt!!:" • i~~ 
l 

sØket. 3K!æ:-ra~t~ete: , •• ~ lik halve trvkkfastheten. 

l ';jcere tllr ~,..f r'"t' rret Y. • fasth"t s :.r; omr;.'r~ .:v.''!'r:'asth~' s' ~ "lt Mt -J~C k nu for~p . ..:. Dette 

er en indirE>kte r•et de til l:e-stern:ne:,c av sl::ærfast!".r.:c· . .iJet nu "nk••inp nav n ko::uf m~:<C. 
be:;te'Tlt fcrTI og VP'-<t rr.iil og den tile\·arende ~i:.i:Prfast:;~-;.s errl' t . t:.t aJ en tabell . .b~de trykk- l 
forsøk o~ ~onJ•;f;)r "1\ gir udrenert sk5ærf~_:.thet;;. 

FØlgende skala •.env~t~G t•l' klassifisere leire etler udr~nPr• ~4j~rfnst' Pt: 

r-1e)l.et hlØt }F"ire s 1,2? :/m ? ,? kN/m < 

I31Øt lei::-e s = 1 '25 - 2,5 ti:T'2 .!. - ?S 11 '''11 
' 

rHch\PlS ra t lei:E' s 2,? - - (' t;./m2 )U u It :1 tl 
J' ,l -

Fa:o.t l,..ir~'> :; 'j,O - lO,C :!:r? )J '()0 uurru 

r:.E:get ra ·t l t> i re- s > lO t/n 2 
~· l •JU ""''" 

Sensitiviteter. x)S 
t 

s, l'r for:-.oldct mcllcrr. 'lkjærfa~thete-n i ~,;fcr.,tyrret OI! mrf,rt til3tam!. 

FØlge;.de ~kala l:.er.ytt.ca t.il ~ lt:lnssifiser~ leire t>tte: ,ensitivit 

Lite- uensitiv leu·e 

Hidde!w eens:c:v leirP 

~eget rc•sitiv leire 

s ' t 
·'~ - ~ - 50 

FØlgencte ~pesielle for opk bli:· ut ført ettPr nærll!ere ·.•u:-Jer.:.ue .L .v rt til f 11 : 

Ødometerfoz·sø'< x} ut.fØrea for å finre en jordarts zanneon• r>~'kkbarhet. Prin i rp •t veu ødometer­

forsØkene er at en skive av jor~arten MP~ ~iA~eter ~en o~ hdyde ..., m ~~lafitPS vertikalt. PrØven 

er innesl~ttet ~ eon eylinder OR l.ig~er rnel:on ? pori~e filtersteiner. Last •n r~rørcs t~inrvis, 
oe:, samr.entrykking nov prt".ven ol:.>.;erveres 3om funk<.,jGn av tith:~r. for hvert las•~r·inn. Pe;;ult;;tene 

fremstiL!.es veu å t~>gn,... (';PP Jen relative saml:tentrvxing (; :.mr "'unl:sjor :1v b lr:ts';nincen. Set!'lings­

utviklingen t ~nes oPP i •idsaingram. Dette ~~r ~runnlas for D~rc~n~n~ t ct~ nv setnin~enes 
sttrrelse og tidsforl-p. Tid~forltpet c~ imj1'Prt~ct <.ærli~ ~si~kent p~ ~rM~n av rnange ukjente 

faktorer son: spiller inn. 

KornfordeLin(Jsa>~aLyeez• av frikzjor:sjordarter {grovcrr enn :..;lt or; lelre) utrøreo vert fi/.tinp;, som 

regel i helt tdrr tilsta~d. In~cholder massene~ del r:ner~ st ff olir dPn våtsiktet. For silt 

og l~ir~ be-nyttes hydrometcranuly~e. En vis~ menGde tor~ matcr,n1ø ~pp lP~~s i en bestemt 

nengde vann. Vc1 hjelp av hydrometer t-cstenmes synkehastie;~.e~en av el for .... .<je:!ige korn:t'raksjoner 

og ;:>å grun·.lap; av 'toxe' lov lt:a· kornstØr::'e:s,:,n tilnærmet b("re"ne 

FortorvningB{]Padcr: i organ.is.<e jorllar:er l:c.J>-cr'1es veC. besiktigel g v.ryat 1n.; ov m~.teria::.e 

melloc finerene. Gra1 ringen sk er i henhold t:l 7on Post's ti-dcltP .kola H l - ~ lO. Torv 

lem deles i f9lr,ende c;t '-'PPCr: 

l:'ir.ertor\' H l - H 11' p1a'1terester lett OV'",lig 

Mellomto:-v H 5 - H 7' plar.:erester svakt :Jyr~l 1g 

Svart torv Il 8 - HlO, planteres';e:::- .:.kY.e synll6· 

Org~niak innhold rkumusi~~h,ZJ) bus';enMes va~ligvis ved rlødnin~ av t;rt naceriøle. GlØdetapet 

(vekttapet) ansia ~ rrc.Pnt nv t~r~ neteriale. 

Proctot•fors,,k b:-Jke!'> til li. undt.rsØke pakn.!.ngscgcns~:apene ho:.: jo:·~a"ter, "pP.,itl':. hes velgraderte 

friksjonEnas3er. Massen bl'r sta~p~t logvis inn i en ståls~li~~P:' v ~~ t•nt volJn, =~ t~rr 

romvekt berep;net et·er tØrking 1V ~r1ven. Avhengig av pakki~~sar~ei1e: skilleJ nfllcm standard 

Proctor og modifi-ert ?·oc•or. Den si~te i~~e~ærrr stirst pakki~g :-br· •. ~ors~ken~ utfØre• Mea 

varierend~ vann1nnhol1. og det vanninnhold son gir· h~y~st t~rr rorevekt kaller optimalt. Orn 

hØyeste rcrnve~t kalle• l C$ PrJctor. 
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OSLO KOMMUNE, GEOTEKN1Sl< KONTOR 

BORPROFIL 

Stt'd: NORDSETER SY~EHJEM 
E o Vanninnhold w .. Jordart .o "" Plastisk omrdde ." 

~ 
c 

:Jo Hull 1 r 117.7 
~ 

20 30 o 0.. 

MATJORD '::::. 
~ 

:-- .......... 
i'.. 

TO RRSKD RPELEI RE i l 
~ l : 

? :% 
LEI RE ~ -

% 
~ l 

Avsluttet 

i 

Ant. fjell X7 

i flg.sondering 

o Hult 7 r 115.9 

SAND lelr1g ø. ~ 

? IT 

LEIRE. sandig :% t- l 
~ ~ 
-~ lh. 

Ant. fjell )l( 

i flg. sondering 

5 
~ 

o Hull 22 r120.0 
N 

humus ~ 
N rr 

TORRSKO~PELEIRE T/ 
? ./ 

~ -b-. -
!j;- -~ --
~ LEIRE 
~ -
~ \.. / 

Ant. f j e Il l( A 

s i flg. sondering 

1. 7 o~ 22 1 Hutl AkSIClldefor- Bilag ·----
-

~: Oppdrog: R-175 8 Nivå -

Pr. Ø Skovling Dato . se12t. 81 

o Rom- Skjærfa~th~ ved tryklcfcrsøk o Sensi-
Wp~--<Wt Vt-kt f(.onusfors!llk V, V1ngeboring + ti vi tet 
40 5o·t. 1tm3 2 4 6 e 10 1Jm2 
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OSLO KOMMUNE, GEOTEKNISK KONTOR 

BOR PROFIL 

Sted: NORDSETER SYKEHJEM 
E o Vanninnhold w 
ill Jordart .c o.; 

Plastisk område 
~ ~ 

c 

Hull 24 r11a.1 '"' 20 30 o 0.. 

humus 
k 

" // 

l 
,..._ 

TORRSKORPELEIRE ~ ........ 

"" ~ 
'/ h. 

:;, \ 
~ ~ 

LEIRE ~ 
~ 
"' 

Avslutiet 

~ - - ~~ 
Ant. fjel l 
i flg. sondering 

o Hu 25 r 121.3 

TORRSKORPELEIRE i ~ l 
h "'\ 

f; r\. 

LEIRE ~ l 
~ 1/ 
'/. 

= '~ 
Avsi u ttet 

~ 

Ant. fjell la' 
i flg. sondering 

oHull34 r 121.9 
MATJORD 

,..., - = "' 
Ant. fjell 

1-( 

5 

24.25 og 3L. 2 HuH AkSKlldetor- Bilag 
- I'I'IQSjon•J. 

Oppdrag R-17 58 Nivo 1s$s 
Pr. Ø skovling 

Dato sept. 81 

o Rom- Skj~rfa~thet ved lryklcforsøk o Sensi-

Wp--..WL vekt Konusforsøk V. Vll'lgeboring + tivitet 

40 50·1. tfm3 2 4 6 e 10 t/m2 
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OSLO KOMMUNE, GEOTEKNISK KONTOR 

BOR PROFIL 

st~d: NORDSETER SYKEHJEM 
E o Vanninnhold w .. Jordart .o '"' Plastisk område ! l 

c: 

'"' 20 30 o 0.. 

TORRSKORPELEIRE ~ 

~ -
~ 

...... 
\ L-4. _. , 

rg.v. 8/9- 81 1..&.<:::.. 
(; t"'-'-

~ kA-
n::r 

---
"1 Tri rrskorpelig % 18 

t--' ø lf LEIRE sand i g ~ 19 p..... 
~ t;;;; 

ø, 
sandig Pi ~ V 

Buttet i stein 

Ant. fjell 
l;(; 

i flg. sondering 

~ 

IS -

~ 

25 

Hutl · 

Nivå 

Pr.~ 

o 
Wpi----<WL 

40 so•J. 

r--
/ 

l 

1- t-

10 Bilag 3 Aksialdetor- ----
116. 1 mosjon*/. 

Oppdrag R -17 58 o 

54 m m 1~$5 
Dato sept. 81 

Rom- Skjcertos.thet ved trykkfcrsøk o Sensi-
V (!okt Konustorsøk V, V1ngeboring + tivitet 
lfml 2 4 6 8 10 t/m2 

-OJ 

t r:;., ...... 
r;:: l~ 
L= la 
l() l :i 

1,94 !"' IP 2 
' V 

V""" f-H 3 
l--1---

1,95 1r 1-f r r- s 
l• fl ~ 7 

l• 

1- r-
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OSLO KOMMUNE, GEOTEKNISK KONTOR 

BOR PROFIL 

sted · NORDSETER SYKEHJEM 
E o Vanninnhold w 

j Jordart .o .... 
Plast1sk omrdde 

~ 
c: 
'-' 20 30 o Il.. 

TORRSKORPE LEI RE ~ ... 
1\. ~ ...... -,.,-
l 1 

~ 
-.:r 

cg.v. a19-a1 -~ ~ -- :::. ~ 
~ 7 

') ~ .... -..... 
r\ 

~ 
-A 
~ 

.i. 
LEIRE ~ ' 10 

~ ----' 

sand i g ~-·~ 11 - 1-- - -
·11 ~ - ,, -
--'- 12 

Buttet i stein 

---- 'Ti Ant f J ø Il 
i flg , son de re n 9 

l 

~ 

- ,_ 

15 -

~ 

- -

25 
'Y l) 

Hull . 

Nivå : 

Pr.ø . 

o 
Wp >--------< Wt 

40 50 '/, 

. 

:\ 
·-)c 

h ·--
~ 

"'(; 

-- -

1-,_ 

·-

1- -

~~ -

31 Aksialdefor- Be lag 4 
120 3 mosjon'/• 

Oppdrog R-1758 o 

54 mm 15$5 
Dato s e~t. -e1 

Rom - Sk)crrfo!>thet ved trykkfasØk o Sensi-
vekt Konusforsøk V , Vingebonng + tlVItet 
It m l 2 4 6 8 10 lfm2 

fQ; 
.... 
<-

~ 
IJ) ... 

l"t: o 
: ...... -::J ..... 
- ~ 

2 1,9 7 ,,o 
2 

V i""" _vi'>' 
V ~ 

.....- l 

/ 
/ v f.o-~-"" 

1. 87 >/ ~ 7 

l~ ~ ~ • 6 

1,88 l~ t ~ 10 
l~ 6- .ft 8 
~ .v n oe 011 rb r t 6 
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l+ l 
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PROFIL A- A 

i ha!H orndt pr.m ~ ' g ~ 
Q._. !gO 290 300 IA1 O \QO 200 J(Xl <.00 O tOO 200 J00 

8 
o 

~---~-----..:!.'OO~kg '00 kg 100 kg 

~--g_.:_~ ____ ·r----~~---~--~~~,~----~--~.~'l~----~.,~~ --r-~~?=~::==~~~~,'l-=t--===~:/===~~~~~.3~~~}f~.--~----v.--------~:::r-"~---r----------
~ l.,..J ~-- slhtt - ~ 
~-- -------------------~~~ ~~~ ~stått '!::= - J>oL. ... "" ..... -

-----;:-;.-;:---- ~l(-----::------ ~ - ,." . - ,141".,. 7'-,!t: i'(. ~~ -IC.>' ,.:.,.,. l< 

11 s 

Ant. fJel l 
------------------------------ 11 o 

9 o @,_0 
q l 90 200 300 400 

?. -? 

Ant mo rene l 

S10 
........,1: .• tt 

1 1 o 

PROFf L B-8 

12 1l. • o 
o 100 200 JOO (,()() 

100 kg 

""/ [ --z ;::::::_ 
>5 ao ,. ... 

3l. 
o 

----~~--"l:--------:~il M a tjo rd 

L----~~---------
/Ant. fJell 
(meget usikkert) 

15 16 
• o 
o •o o 200 JOO 

l{)() ><g 

CL ~ 
"" 

• 

11 5 

AnmE>rkn1n9 _ 

G runnvannstonden (g v er må l t 1 borhu ll ene 

8/9- 81.og konvo~re noe usikker 

Rettet: 

NORDSETER SYKEHJEM Mllestokk 
--- ~ 1:200 
PR ORL A-A 
- .. - B -B R- 175 8 _,,- G - G 

Bilag 5 
OSLO KOMMUNE 

Geot nlak kontor Datosop1~1 

....: e 

~ 



l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 

• l 
j 

PROFIL C- C 

PROFJL 0-0 

PR ORL E-E 

PROFIL F-F 

17 
• ho lveo omdr. pr m 

1 'lO leg Q ll}O 2~0 300 

21 • 
71~ 

12o------~. -------------------

115--------------------------------------------------------~--~~~----4 

18 
• o 100 200 

100 kg 

115--------------------------

19 
• 100 200 300 400 

120 
-~ 

115 

20 • o 100 
120 

1 OI) kg 

~It 
'.1/ 

115 

",. ,.. .... 

22 
({te 

o 
100 kg 

23 
• o 

100kg 

100 200 

11)0 

~~ .. 

f 
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l 
1 

"'" 
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o• o lO O 200 

100 kg 

~ ,"., 
Tårrskorpe- T 

lei re x --- - l, 
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27 
o 

"/ ~ 

.,25 
"~ . -

28 
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,., "" 

... A K 

f " 

29 • 

30 
o 

-------::.r-----:;,..,,~'1 ·"' 
--------------+--------------------------120 

------------------115 

100 200 300 '-00 

120 
"'/ -'/ 

___..J Torrskorpe- ............. 
lei re g.v. 

~ _. 
c. 

? __ -

115" 
Leire 

,c.,. ~ 1-J-

32 
• o 100 200 300 400 

100 kg 
120 

, ," --w-",,. ....., 
:::t 

~ ....._ ..___,_ 
----- sl ått -11S 

Jl<l .. "' .. 

Anmerkning_ 
Grunnvannstanden (g.v.) er målt i borhuller.e 
8 l 9- 61. og kan være noe usikker 

Rettet: 

NORDSETER SYKEHJEM M.llestok.k 

1:200 

Profilene C·C, O-D. E-E.F-F R·17 58 

Bilag 6 ~ 
t! 

~ OSLO KOMMUNE 
Dat0 sept 81 Geot•kn•• kDrttor 
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Tegn for klaring: 
Utført 27/ B- 819 

Tarrengkot tl Boredybde 
o Ant fJellkote 
".. Ikke boret til fJell 
A F)cll 1 dagen 

O EnkC?I sonder~ng 

• Dreu~sond<Hing 

+ Vmgebonng 

@ Provetokmg skovlbor o l. 
Provetakmg med ! FJellkontrollborcng 

Y tr"l<ksondenng a OretP- ~ .6- Poretrykksm6hng 

P.P. 18 27 6 l 
ment· · · 691 m kt for n.vel e • H·. 11 6., Utgcngspun 

·1972 Kortorunntcg. t av 
nr er utfor . A/ S Bonn g er ute~e ~enorforre tmng 

StianSPns En t p til 
d atert 12 .10. 72 lassert i henhold 1 
Borpunktene ·~p 110 datert 2.6.8 kk 
Mul tfconsult 's g n. • Malesto 

NORD SETER SYKEHJEM 1 ;500 

bo rp lon Situasjons-og 

KOMMUNE 
OS l O ' Ilsk konwr l."eule" ' 

R· 1758 
Bilag 7 

o 
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